
`.:i.:`

lLuSTRE MUNICIPALIDAD DALCAHUE

APRU EBA           MODIFICAC16N           CONTRATO
HONORARIOS

DECRETO ALCALDIclo N° 1035.-

DALCAHUE,   22 de Abril de 2019.

VISTOS:     EI    Decreto    Alcaldicio    N°    2205    del
27.12.2018.  La  Resoluci6n del Tribunal  Electoral  Regional Causa  Rol  148-2016-P-A;
el Articulo  N°  4°  de  la  Ley  18.883,  los articulos  12,  inciso  cuarto,  56 y 63 de  la  Ley
N°18.695,   Organica  Constitucional  de  Municipalidades,  texto  refundido;  y  articulo
1545 y siguientes del C6digo Civil.

DECRETO:

1.     APRUEBASE:     en     todos     sus     puntos     la
modificaci6n  del  contrato  de  fecha    22.04.2019  suscrito  entre  la  Municipalidad  de
Dalcahue   y   dofia   PATRICIA   OJEDA   BUSTAIVIANTE,   Cedula   de   ldentidad   N°

DISTFllBuC16N:

>       Siaper
>        Secretaria Municipal
>       Transparencia
>        Oficina de partes
>        I nteresa do

JSHS/C:NG|PIclqf|MAA!RI|ARElf|MASNITiNae



lLuSTRE MUNICIPALIDAD DALCAl+uE

MODIFICACION CONTRATO A HONORARIOS

En  Dalcahue,  a   22  de Abril   de 2019   ,  entre  la  llustre  Municipalidad  de  Dalcahue,
representada   por  su   Alcalde   Sefior  JUAN   SEGUND0   HIJERRA   SERON   Rut:

y  Dofia  PATRICIA  OJEDA  BUSTAIVIANTE  ,  cedula  de  identidad  N°
teniendo presente lo establecido en el articulo 6 y 7 de la CPE, 2 de la

ley 18.575 sobre Bases de la Administraci6n del estado, 4° de la Ley 18.883,  Estatuto
Administrativo de los Funcionarios Municipales; articulo  13 de la ley 19.280, en la Ley
20.255 de 2008 sobre Reformas Previsionales; articulo 1.545 y demas pertenecientes
del C6digo Civil,  se ha   convenido a efectuar el siguiente contrato de prestaci6n de
servicios a honorarios.

PRIMERO:  Se modifica el  punto segundo,  del Contrato a Honorarios en Calidad de
Experto de fecha 02 de Abril  de 2018.

Punto segundo:

Se aumenta:

•     Se  aumenta  a  la  suma  mensual  $ 42.333  ,  quedando  un  total  de  $  583.333
(Quinientos Ochenta y Tres Mil Trescientos Treinta y Tres Pesos).

SEGUNDO:  Se  mantienen  todas  las  demas  clausulas  establecidas  en  el  Contrato
Original de fecha 02 de abril   de 2019,  aprobado por decreto Alcaldicio N° 912   de la

a


